hærefes recensenda sit. Princeps verò res jam decisas auctoritate sua tuetur, & pœnas excommunicationis aut degradationis ab Ecclesia irrogatas secularibus pœnis intendit, scilicet mulctis pecuniaris, aut exilio, & relegatione, vel etiam ultimo supplicio. Quod attinet ad canones, qui non quidem de fide aut Sacramentorum ritibus, sed de reliqua disciplina feruntur; quia legum perpetuarum vires obtinere debent, & Clericorum imo etiam saepissime laicorum personas respiciunt, ex quibus Reipublicæ corpus componitur, novamque aliquando disciplinæ formam constituunt, quamplurimi Principum interest ut ea decreta maturè discutiant, antequam eorum executionem publicam & forensem lege sua indulgent, ne fortassis aut publicæ utilitatibus aut tranquillitatis adverserentur. Confirmati autem à Principe canones, vim legis publicæ adipiscuntur: qua necessaria est ut per omnes Imperij provincias executioni tradi possint, & si qui contradicant, auctoritate publica coercentur. Confirmatis de fide decretis, contumacia quidem refragantium legibus plectitur, ac si in leges imperatorias peccatum fuisset. Sed non indigent ea decretis imperio Principis ut Christianos adstringant, cum jure divino nitantur, quod ceteris omnibus præcellit. Quare cum illa decreta Principes confirmabant, non res judicatas iterum tractabant, sed de consensu Episcoporum, & suffragiorum libertate ad summum, cognitione extraordinaria inquirebant; ut Theodosij, Marciani, & Basili exemplis demonstrari potest.

X. Obvia sunt confirmationum exempla, si quis etiam ista requirat. Constantinus anathema prolatum à Nicena Synodo adversus Arrium & ejus consortes, infamae pœna auxit; Porphyrianosque vocari, id est, Christiani nominis osores & hostes, Arrianos iulit, eorumque libros publicè concremari. Sed illustrius testimonium proferri non potest quam epistola synodica Concilij secundi Oecumenici ad Theodosium; qua Patres profitentur se ex officio teneri ad relationem eorum quæ in synodo gesta sunt, Principi mittendam; statimque referunt hærefes à se damnatas fuisse, ac præterea quasdam regulas pro disciplina Ecclesie constituenda decretas, quas epistola adiungunt, firmarique à Principe obnixè pertinent: Rogamus itaque tuam clementiam, ut per literas quoque tue pietatis confirmetur Concilij decretum; ut sicuti literis, quibus nos convocasti, Ecclesiam honore prosecutus es, ita etiam finem eorum quæ de cœla sunt obsignes.

Concilium Ephesum Theodosium ob-

secrat ne pro synodo habeat Ioannis Antiocheni Episcopi conventiculum; qui à sacro Concilio secedens, sententiam adversus Cyrilum & Memnonem tulerat. In eam rem Constantini exemplum proferunt, qui synodi loco non habuit eorum cœtum qui à Nicena Synodo discesserunt, sed eos meritis pœnis exceptit. Quin ex eo capite Theodosium invitavit ad confirmandum Concilij Oecumenici decretum, & refellendum Ioannis Antiocheni Conciliabulum, quod ducenti & decem Episcopi unâ cum Occidentis Episcopis in eandem conspirarent sententiam, Ioanni autem triginta tantum Episcopi suffragarentur. Iubatis, inquit, ut ea que constituta sunt ab Oecumenica & sancta Synodo ad pietatis confirmationem contra Nestorianos & ejus impium dogma, suum robur obtineant, afferant vestre pietatis stabilita.

XI. Marcianus Imperator Concilij Chalcedonensis decreta tribus Edictis confirmavit, pœnis in Clericos & laicos adjectis. Ac primum quidem edictum, cum ad synodum accessisset, viva voce decretivit; testatus patribus, se synodo interesse, non ut vim inferret, sed ut res judicatas & gestas auctoritate sua confirmaret. Quare etiam Edicto secundo testatur se primo Edicto venerandam synodum confirmasse. Quod loquendi genus synodo nequaquam displicuit; quin potius ipsa eundem dicendi modum usurpavit in epistola synodica ad Leonem Pontificem; cui significat ejus sententiam adversus Eutychetem, veluti legem quandam, ab Imperatoribus confirmatam. Teratio Marciani Edicto, quæ definita fuerant à Concilio Chalcedonensi, iterum confirmantur, exilio & confiscationis pœna irrogata; ita ut hæreticis ab urbe regia & civitatibus metropolitanis sit omnino interdictum. Eos autem hæreticos esse definit qui ab Ecclesiæ canonibus & Principum constitutionibus damnavi sunt, non quasi damnanda hærefes auctoritatem Principibus assertore velit, sed ut omnem tergiversandi locum hæreticis adimeret, qui scirent eos canones ratos apud omnes haberi debere qui Principum legibus essent recepti.

XII. Quod Iustinianus à decessoribus suis factum observaverat, ipse legibus suis fecutus est, quas contra Anthimum edidit. Hic ex episcopatu Trapezunti à Theodora Augusta evocatus, Ecclesie Constantinopolitanæ constitutus fuerat Patriarcha. quæ sede primùm dejectus Agapeti Pontificis sententia, deinde judicio synodi habitæ Constantinopoli, ipsa Episcopi dignitate privatus est. Vtramque sententiam Agapeti & synodi lege sua firmavit Iustinianus;

Vide secundam  
Perfectionem  
Marcii. §. 4.

Socrates lib. 1.  
cap. 6. Exstat  
Constantini con-  
stitutio.

Epistola syn. Cone-  
cili. ad Theo-  
dos. an. 500. cap. 2.  
Intra. p. 10. 11.  
12. 13. 14. 15.  
16. 17. 18. 19.  
20. 21. 22. 23.  
24. 25. 26. 27.  
28. 29. 30. 31.  
32. 33. 34. 35.  
36. 37. 38. 39.  
40. 41. 42. 43.  
44. 45. 46. 47.  
48. 49. 50. 51.  
52. 53. 54. 55.  
56. 57. 58. 59.  
60. 61. 62. 63.  
64. 65. 66. 67.  
68. 69. 70. 71.  
72. 73. 74. 75.  
76. 77. 78. 79.  
80. 81. 82. 83.  
84. 85. 86. 87.  
88. 89. 90. 91.  
92. 93. 94. 95.  
96. 97. 98. 99.  
100. 101. 102. 103.  
104. 105. 106. 107.  
108. 109. 110. 111.  
112. 113. 114. 115.  
116. 117. 118. 119.  
120. 121. 122. 123.  
124. 125. 126. 127.  
128. 129. 130. 131.  
132. 133. 134. 135.  
136. 137. 138. 139.  
140. 141. 142. 143.  
144. 145. 146. 147.  
148. 149. 150. 151.  
152. 153. 154. 155.  
156. 157. 158. 159.  
160. 161. 162. 163.  
164. 165. 166. 167.  
168. 169. 170. 171.  
172. 173. 174. 175.  
176. 177. 178. 179.  
180. 181. 182. 183.  
184. 185. 186. 187.  
188. 189. 190. 191.  
192. 193. 194. 195.  
196. 197. 198. 199.  
200. 201. 202. 203.  
204. 205. 206. 207.  
208. 209. 210. 211.  
212. 213. 214. 215.  
216. 217. 218. 219.  
220. 221. 222. 223.  
224. 225. 226. 227.  
228. 229. 230. 231.  
232. 233. 234. 235.  
236. 237. 238. 239.  
240. 241. 242. 243.  
244. 245. 246. 247.  
248. 249. 250. 251.  
252. 253. 254. 255.  
256. 257. 258. 259.  
260. 261. 262. 263.  
264. 265. 266. 267.  
268. 269. 270. 271.  
272. 273. 274. 275.  
276. 277. 278. 279.  
280. 281. 282. 283.  
284. 285. 286. 287.  
288. 289. 290. 291.  
292. 293. 294. 295.  
296. 297. 298. 299.  
300. 301. 302. 303.  
304. 305. 306. 307.  
308. 309. 310. 311.  
312. 313. 314. 315.  
316. 317. 318. 319.  
320. 321. 322. 323.  
324. 325. 326. 327.  
328. 329. 330. 331.  
332. 333. 334. 335.  
336. 337. 338. 339.  
340. 341. 342. 343.  
344. 345. 346. 347.  
348. 349. 350. 351.  
352. 353. 354. 355.  
356. 357. 358. 359.  
360. 361. 362. 363.  
364. 365. 366. 367.  
368. 369. 370. 371.  
372. 373. 374. 375.  
376. 377. 378. 379.  
380. 381. 382. 383.  
384. 385. 386. 387.  
388. 389. 390. 391.  
392. 393. 394. 395.  
396. 397. 398. 399.  
400. 401. 402. 403.  
404. 405. 406. 407.  
408. 409. 410. 411.  
412. 413. 414. 415.  
416. 417. 418. 419.  
420. 421. 422. 423.  
424. 425. 426. 427.  
428. 429. 430. 431.  
432. 433. 434. 435.  
436. 437. 438. 439.  
440. 441. 442. 443.  
444. 445. 446. 447.  
448. 449. 450. 451.  
452. 453. 454. 455.  
456. 457. 458. 459.  
460. 461. 462. 463.  
464. 465. 466.